
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 134         del  31/12/2013 

O G G E T T O 
 
 
Art. 128, D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 11 novembre 2011. Adozione schemi del Programma triennale OO.PP. 
2014/2016 e dell'Elenco annuale 2014. 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA 

 
 
Visto l'articolo 128, comma 11, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, nel quale si dispone che 
gli enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un 
Programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell'anno 
stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 6 marzo 2012 n. 55, 
recante "Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ... 
omissis ..." con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed 
approvare; 
 
Visto il termine del 28/02/2014 per l’approvazione del bilancio di previsione 2014, 
fissato dalla Legge di stabilità 2014 n. 147 del 27/12/2013, pubblicata sulla G.U. n.302 
del 27/12/2013, altresì, notiziato con nota/pec prefettizia prot. n. 51271/13.2/EE.LL. del 
30/12/2013, acclarata al protocollo dell’Ente il 30/12/2013 prot. n. 80078, per cui 
occorre procedere all’adozione degli  schemi del programma triennale delle opere 
pubbliche 2014/2016 ed elenco annuale 2014 entro la data del 31/12/2013 al fine del 
rispetto dei termini previsti per la pubblicazione prima della definitiva approvazione da 
parte del Consiglio Comunale; 
  
Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere 
all'approvazione dello schema del Programma triennale per il periodo 2014/2016 e 
dell'Elenco annuale dei lavori di competenza 2014 di questo ente, in tempo utile per 
consentirne la pubblicazione per 60 giorni nella sede dell'amministrazione, prima della 
data di approvazione che dovrà avvenire contestualmente al Bilancio di previsione 
costituendone allegato; 
 
Visti gli schemi del Programma triennale 2014/2016 e dell'Elenco annuale 2014 redatti 
dal responsabile cui è affidata la predisposizione del Programma triennale e dell'Elenco 
annuale, arch. Sabina A. Lenoci, nominato con deliberazione della G.C. n. 54 del 
26/09/2013, sulla base delle proposte inviate dai responsabili del procedimento di cui 
all'articolo 10, comma 3, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163;  
 
Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone delle schede richieste dal D.M. 11 novembre 2011;  
 
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a 
riguardo e degli indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo conto 
anche delle opere in corso di realizzazione nel vigente Programma triennale 2013/2015; 
 
Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti 
dall'articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163; 
 



Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, sotto il profilo tecnico, espresso dal Dirigente del Settore 
Territorio, nonché sotto il profilo contabile espresso dal Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 
 

1. Di adottare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il 
triennio 2014/2016 e l'Elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2014 che 
si compone delle schede numerate dal n. 1 al n. 4, e scheda riepilogativa, 
allegato “A” così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 11 novembre 2011. 

 
2. Di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell'articolo 5, 

comma 1, del D.M. 11 novembre 2011 all'albo pretorio di questa 
amministrazione (e resi disponibili nel sito Internet: 
www.comune.molfetta.ba.it) per 60 giorni. 

 
3. Di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano 

triennale siano inviate al Responsabile del Programma triennale dei lavori 
pubblici nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia. 

 
4. Confermare Responsabile del procedimento l’arch. Sabina Anna Lenoci. 

 

 
Dopo di ché 

LA GIUNTA COMUNALE 
Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione favorevole ed unanime, 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Parere ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 
in ordine alla regolarità tecnica 
          FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Territorio 
       f.to Arch. Sabina Lenoci 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario ad interim 
         f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo        



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 31/12/2013  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


